ПРОТОКОЛ №1
семинара  по запуску проекта:  «ПРОдвижение»

от 29.09. 2023 г.
Присутствовали: 6 человек
Отсутствовали: 0

Повестка дня:

1. Выступление школьного координатора Яндаева М.Т. по запуску проекта
«ПРОдвижение» в 4-х классах

Слушали школьного координатораЯндаеву М.Т.., она представила вниманию
присутствующих  новый  образовательный  проект  «ПРОдвижение».  В  своем
выступлении она подчеркнула, что образовательный проект «ПРОдвижение» -это
новый  формат  профессионального  развития  ,  в  рамках  которого  реализуется
обучение.  Данный  проект  нацелен  для  повышения  качества  образовательных
результатов  (в  данном  случае)  для  обучающихся  4-х  классов  при  переходе  на
новый  уровень  основного  общего  образования. Следует  подчеркнуть,  что
успеваемость  и  качество  знаний  учащихся  являются  основными  показателями,
характеризующими качество всей работы школы.

Яндаева  М.Т.  ознакомила  коллег  с  методическими  рекомендациями  по
реализации проекта «ПРОдвижение».
В своем выступлении она подчеркнула, что по результатам  диагностики выявлены
предметные дефициты учителей и обучающихся . На основании кодификатора
необходимо составить перечень несформированных умений (тем), с которыми
справилось наименьшее количество детей (менее 50%) и данные учителей с
низкими показателями в классах.

Она предложила учителям 4-х классов по итогам диагностической работы
подготовить  карты  с  предметными  дефицитами,  подготовить  ИОМы  для
обучающихся  группы  риска  и  прорыва,  ежедневно  проводить  на  уроках
пятиминутки по дефициту.

Решили:

1.Учителям 4-х классов:
- подготовить карты с предметными дефицитами;
- подготовить ИОМы  для обучающихся группы риска и прорыва;
- ежедневно проводить на уроках пятиминутки по дефициту;
- осуществлять индивидуальный и дифференцированный подход к учащимся,
имеющим низкую мотивацию к учебно-познавательной деятельности;

 - проводить промежуточные диагностические работы;
 - ознакомить родителей обучающихся с итогами промежуточных диагностических
работ;
 - делиться приобретенным опытом друг с другом.

Председатель: Яндаева М.Т.
Секретарь :  Аюбова Р.Д.